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TOSHIBA Wand-Klimageräte

Artikel Modell
Kühlleistung

Watt
Heizleistung 

Watt
Spannung

Volt

Einzelpreis
Innen-
einheit

exkl. MWST

Einzelpreis
Aussen-
einheit

exkl. MWST

Set-Preis
CHF 

exkl. MWST 

Set-Preis
CHF 

inkl. 8.1 % 
MWST

982.80 RAS-B10N4KVRG-E 890-3200 700 – 6'000 230  1'010.00 – – –
982.22 RAS-10J2AVSG-E1 890-3200 900 – 4'800 230 –  1'180.00  2'190.00 2'367.40
982.81 RAS-B13N4KVRG-E 1'000 – 4'100 800 – 6'500 230  1'165.00 – – –
982.23 RAS-13J2AVSG-E1 1'000 – 4'100 1'000 – 5'300 230 –  1'320.00  2'485.00 2'686.30
982.82 RAS-B16N4KVRG-E 1'200 – 5'300 800 – 7'000 230  1'260.00 – – –
982.24 RAS-16J2AVSG-E1 1'200 – 5'300 1'100 – 6'500 230 –  1'725.00  2'985.00 3'226.80

Artikel Zubehör Wand-Klimageräte Daiseikai und Haori
Preis CHF
exkl. MWST

Preis CHF
inkl. 8.1 % MWST

* inkl.  vRG

906.010 Kondenswasserpumpe 310.00 * 335.70
906.071 Befestigungskonsolen S für Aussengerät, 520 × 440 mm 165.00 178.35
906.215 TCB-IFCB5-PE Ein/Aus Fensterkontakt 70.00 * 75.25
906.267 ABB SUG / U1.1 KNX EB Gateway 427.00 * 462.20
906.308 RB-N103S-G WiFi-Empfänger 145.00 * 157.35
906.360 RB-14103-E Stoffüberzug Blaugrau 100.00 108.10
906.361 RB-14104-E Stoffüberzug Graubeige 100.00 108.10
906.362 RB-14105-E Stoffüberzug Dunkelbraun 100.00 108.10
906.363 RB-14106-E Stoffüberzug Türkisblau 100.00 108.10
906.364 RB-14201-E Schnittmuster 32.00 34.60
906.366 RB-14301-E 2,5 m Klettband für eigenen Stoffüberzug 26.00 28.10

• Inverter-Modelle
• Einzel-Split-Geräte
• Ausführung Kühlen und Heizen

• Inverter-Modelle
• Einzel-Split-Geräte
• Ausführung Kühlen und Heizen
• WiFi integriert

Artikel Modell
Kühlleistung

Watt
Heizleistung 

Watt
Spannung

Volt

Einzelpreis
Innen-
einheit

exkl. MWST

Einzelpreis
Aussen-
einheit

exkl. MWST

Set-Preis
CHF 

exkl. MWST 

Set-Preis
CHF 

inkl. 8.1 %  
MWST

980.80 RAS-10PKVPG-E 900 – 3'500 700 – 6'000 230  900.00 – – –
980.81 RAS-10PAVPG-E 900 – 3'500 700 – 6'000 230 –  1'400.00 2'300.00  2'486.30 
980.82 RAS-13PKVPG-E 900 – 4'200 800 – 6'500 230  1'045.00 – – –
980.83 RAS-13PAVPG-E 900 – 4'200 800 – 6'500 230 –  1'850.00  2'895.00 3'129.50
980.84 RAS-16PKVPG-E 900 – 5'200 800 – 7'000 230  1'120.00 – – –
980.85 RAS-16PAVPG-E 900 – 5'200 800 – 7'000 230 –  2'130.00  3'250.00 3'513.25
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Artikel Modell
Kühlleistung

Watt
Heizleistung 

Watt
Spannung

Volt

Einzelpreis
Innen-
einheit

exkl. MWST

Einzelpreis
Aussen-
einheit

exkl. MWST

Set-Preis
CHF 

exkl. MWST 

Set-Preis
CHF 

inkl. 8.1 %  
MWST

988.01 RAS-B07G3KVSG-E 890 – 2'900 900 – 3'600 230  690.00 – – –
982.21 RAS-07J2AVSG-E1 890 – 2'900 900 – 3'600 230 –  1'070.00  1'760.00 1'902.55
988.02 RAS-B10G3KVSG-E 890 – 3'200 900 – 4'800 230  720.00 – – –
982.22 RAS-10J2AVSG-E1 890 – 3'200 900 – 4'800 230 –  1'180.00  1'900.00 2'053.9
988.03 RAS-B13G3KVSG-E 1'000 – 4'100 1'000 – 5'300 230  905.00 – – –
982.23 RAS-13J2AVSG-E1 1'000 – 4'100 1'000 – 5'300 230 –  1'320.00  2'225.00 2'405.25
988.04 RAS-B16G3KVSG-E 1'200 – 5'300 1'100 – 6'500 230  965.00 –   – –
982.24 RAS-16J2AVSG-E1 1'200 – 5'300 1'100 – 6'500 230 –  1'725.00  2'690.00 2'907.90
988.05 RAS-B18G3KVSG-E 1'200 – 6'000 1'100 – 6'500 230  1'115.00 – – –
982.25 RAS-18J2AVSG-E1 1'200 – 6'000 1'000 – 6'500 230 –  2'055.00  3'170.00 3'426.75
988.06 RAS-B22G3KVSG-E 1'390 – 6'700 1'150 – 7'500 230  1'240.00 –   – –
982.26 RAS-22J2AVSG-E1 1'390 – 6'700 1'150 – 7'500 230 –  2'350.00  3'590.00 3'880.80
988.07 RAS-B24G3KVSG-E 1'700 – 7'700 1'700 – 8'800 230  1'340.00 –   – –
982.27 RAS-24J2AVSG-E1 1'700 – 7'700 1'700 – 8'800 230 –  2'640.00  3'980.00 4'302.40

Artikel Modell
Kühlleistung

Watt
Heizleistung 

Watt
Spannung

Volt

Einzelpreis
Innen-
einheit

exkl. MWST

Einzelpreis
Aussen-
einheit

exkl. MWST

Set-Preis
CHF 

exkl. MWST 

Set-Preis
CHF 

inkl. 8.1 %  
MWST

988.21 RAS-B07G3KVSGB-E 890 – 2'900 900 – 3'600 230  690.00 – – –
982.21 RAS-07J2AVSG-E1 890 – 2'900 900 – 3'600 230 –  1'070.00  1'760.00 1'902.55
988.22 RAS-B10G3KVSGB-E 890 – 3'200 900 – 4'800 230  720.00 – – –
982.22 RAS-10J2AVSG-E1 890 – 3'200 900 – 4'800 230 –  1'180.00  1'900.00 2'053.9
988.23 RAS-B13G3KVSGB-E 1'000 – 4'100 1'000 – 5'300 230  905.00 – – –
982.23 RAS-13J2AVSG-E1 1'000 – 4'100 1'000 – 5'300 230 –  1'320.00  2'225.00 2'405.25
988.24 RAS-B16G3KVSGB-E 1'200 – 5'300 1'100 – 6'500 230  965.00 –   – –
982.24 RAS-16J2AVSG-E1 1'200 – 5'300 1'100 – 6'500 230 –  1'725.00  2'690.00 2'907.90
988.25 RAS-B18G3KVSGB-E 1'200 – 6'000 1'100 – 6'500 230  1'115.00 – – –
982.25 RAS-18J2AVSG-E1 1'200 – 6'000 1'000 – 6'500 230 –  2'055.00  3'170.00 3'426.75
988.26 RAS-B22G3KVSGB-E 1'390 – 6'700 1'150 – 7'500 230  1'240.00 –   – –
982.26 RAS-22J2AVSG-E1 1'390 – 6'700 1'150 – 7'500 230 –  2'350.00  3'590.00 3'880.80
988.27 RAS-B24G3KVSGB-E 1'700 – 7'700 1'700 – 8'800 230  1'340.00 –   – –
982.27 RAS-24J2AVSG-E1 1'700 – 7'700 1'700 – 8'800 230 –  2'640.00  3'980.00 4'302.40

• Inverter-Modelle
• Einzel-Split-Geräte
• Ausführung Kühlen und Heizen

• Inverter-Modelle
• Einzel-Split-Geräte
• Ausführung Kühlen und Heizen
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TOSHIBA Truhen-Klimageräte

Artikel Modell
Kühlleistung

Watt
Heizleistung 

Watt
Spannung

Volt

Einzelpreis
Innen-
einheit

exkl. MWST

Einzelpreis
Aussen-
einheit

exkl. MWST

Set-Preis
CHF 

exkl. MWST 

Set-Preis
CHF 

inkl. 8.1 %  
MWST

982.70 RAS-B10J2FVG-E 950 – 3'200 850 – 4'400 230  1'480.00 – – –
982.22 RAS-10J2AVSG-E1 950 – 3'200 850 – 4'400 230 –  1'180.00 2'660.00 2'875.45
982.71 RAS-B13J2FVG-E 1'050 – 4'100 1'000 – 5'000 230  1'595.00 – – –
982.23 RAS-13J2AVSG-E1 1'050 – 4'100 1'000 – 5'300 230 –  1'320.00 2'915.00 3'151.10
982.72 RAS-B18J2FVG-E 1'200 – 5'600 1'300 – 6'300 230  1'750.00 – – –
982.25 RAS-18J2AVSG-E1 1'100 – 5'700 1'100 – 6'300 230 –  2'055.00 3'805.00 4'113.20

• Inverter-Modelle
• Einzel-Split-Geräte
• Ausführung Kühlen und Heizen

Artikel Zubehör Wand-Klimageräte Shorai Edge und Truhen-Klimageräte
Preis CHF
exkl. MWST

Preis CHF
inkl. 8.1 % MWST

* inkl.  vRG

906.010 Kondenswasserpumpe 310.00 * 335.70
906.071 Befestigungskonsolen S für Aussengerät, 520 × 440 mm 165.00 178.35
906.215 TCB-IFCB5-PE Ein/Aus Fensterkontakt 70.00 * 75.25
906.248 RB-I301-E Leckerkennungssensor für RAS-B10/13/18J2FVG-E 195.00 * 211.40
906.267 ABB SUG / U1.1 KNX EB Gateway 427.00 * 462.20
906.308 RB-N103S-G WiFi-Empfänger für alle Wandgeräte 145.00 * 157.35
906.301 RB-N106S-G WiFi-Empfänger für RAS-B10/13/18J2FVG-E 155.00 * 168.15
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• Inverter-Modelle 
• 2 bis 5-Raum Multi-Split
• Ausführung Kühlen und 

Heizen, von 4.0 kW bis 9.0 kW

Artikel Modell
Kühlleistung

Watt
Heizleistung 

Watt
Spannung

Volt

Preis
CHF

exkl. MWST

Preis
CHF 

inkl. 8.1 % MWST

Wandgeräte Daiseikai
980.30 RAS-M10PKVPG-E 800 – 3'500 800 – 5'800 230  900.00 972.90
980.31 RAS-M13PKVPG-E 900 – 4'100 800 – 5'900 230  1'045.00 1'129.65
980.32 RAS-M16PKVPG-E 900 – 5'000 800 – 6'700 230  1'120.00 1'210.70
Wandgeräte Shorai Edge WHITE
988.00 RAS-M05G3KVSG-E 750 – 2'700 800 – 3'300 230  675.00 729.70
988.01 RAS-B07G3KVSG-E 890 – 2'900 900 – 3'600 230  690.00 745.90
988.02 RAS-B10G3KVSG-E 890 – 3'200 900 – 4'800 230  720.00 778.30
988.03 RAS-B13G3KVSG-E 1'000 – 4'100 1'000 – 5'300 230  905.00 978.30
988.04 RAS-B16G3KVSG-E 1'200 – 5'300 1'100 – 6'500 230  965.00 1'043.15
988.05 RAS-B18G3KVSG-E 1'200 – 6'000 1'100 – 6'500 230  1'115.00 1'205.30
988.06 RAS-B22G3KVSG-E 1'390 – 6'700 1'150 – 7'500 230  1'240.00 1'340.45
988.07 RAS-B24G3KVSG-E 1'500 – 7'700 1'600 – 8'500 230  1'340.00 1'448.55
Wandgeräte Shorai Edge BLACK
988.20 RAS-M05G3KVSGB-E 750 – 2'700 800 – 3'300 230  675.00 729.70
988.21 RAS-B07G3KVSGB-E 890 – 2'900 900 – 3'600 230  690.00 745.90
988.22 RAS-B10G3KVSGB-E 890 – 3'200 900 – 4'800 230  720.00 778.30
988.23 RAS-B13G3KVSGB-E 1'000 – 4'100 1'000 – 5'300 230  905.00 978.30
988.24 RAS-B16G3KVSGB-E 1'200 – 5'300 1'100 – 6'500 230  965.00 1'043.15
988.25 RAS-B18G3KVSGB-E 1'200 – 6'000 1'100 – 6'500 230  1'115.00 1'205.30
988.26 RAS-B22G3KVSGB-E 1'390 – 6'700 1'150 – 7'500 230  1'240.00 1'340.45
988.27 RAS-B24G3KVSGB-E 1'500 – 7'700 1'600 – 8'500 230  1'340.00 1'448.55
Wandgeräte HAORI
982.80 RAS-B10N4KVRG-E 900 – 3'500 700 – 6'000 230  1'010.00 1'091.80
982.81 RAS-B13N4KVRG-E 900 – 4'200 800 – 6'500 230  1'165.00 1'259.35
982.82 RAS-B16N4KVRG-E 900 – 5'200 800 – 7'000 230  1'260.00 1'362.05
Kassettengeräte
980.50 RAS-M10U2MUVG-E 1'100 – 3'200 700 – 5'200 230  2'370.00 2'561.95
980.51 RAS-M13U2MUVG-E 1'100 – 4'400 700 – 6'500 230  2'450.00 2'648.45
980.52 RAS-M16U2MUVG-E 1'400 – 4'900 800 – 6'900 230  2'575.00 2'783.60
Kanalgeräte
980.40 RAS-M07U2DVG-E 900 – 2'500 700 – 3'000 230  1'225.00 1'324.25
980.41 RAS-M10U2DVG-E 1'100 – 3'200 700 – 5'200 230  1'310.00 1'416.10
980.42 RAS-M13U2DVG-E 1'100 – 4'200 700 – 6'500 230  1'570.00 1'697.15
980.43 RAS-M16U2DVG-E 1'400 – 4'900 800 – 6'900 230  1'740.00 1'880.95
Truhengeräte
982.70 RAS-B10J2FVG-E 950 – 3'200 850 – 4'400 230  1'480.00 1'599.90
982.71 RAS-B13J2FVG-E 1'050 – 4'100 1'000 – 5'000 230  1'595.00 1'724.20
982.72 RAS-B18J2FVG-E 1'200 – 5'600 1'300 – 6'300 230  1'750.00 1'891.75
Aussengeräte
988.60 RAS-2M10G3AVG-E 1'250 – 3'900 1'000 – 4'900 230  2'435.00 2'632.25
988.61 RAS-2M18G3AVG-E 1'700 – 6'200 1'300 – 7'500 230  2'860.00 3'091.65
988.62 RAS-3M18G3AVG-E 2'400 – 6'500 1'900 – 8'000 230  3'465.00 3'745.65
988.63 RAS-3M26G3AVG-E 4'100 – 9'000 2'200 – 11'200 230  4'275.00 4'621.30
988.64 RAS-4M27G3AVG-E 4'200 – 9'300 2'900 – 11'700 230  5'185.00 5'605.00
988.65 RAS-5M34G3AVG-E  2'000 – 11'000 2'700 – 14'000 230  5'695.00 6'156.30
Der Set-Preis ist abhängig von den gewählten Innengeräten. 

TOSHIBA Multi-Splitgeräte
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Artikel Zubehör Multi-Split-Klimageräte
Preis CHF 
exkl. MWST

Preis CHF
inkl. 8.1 % MWST 

* inkl. vRG 

906.010 Kondenswasserpumpe 310.00 * 335.70
906.071 Befestigungskonsolen S für Aussengerät, 520 × 440 mm (Aussengeräte 2M10, 2M18, 3M18) 165.00 178.35
906.072 Befestigungskonsolen M für Aussengerät, 700 × 500 mm (Aussengeräte 3M26, 4M27, 5M34)  165.00 178.35
906.215 TCB-IFCB5-PE Ein/Aus Fensterkontakt 70.00 * 75.25
906.331 RBC-AXU31UM-E  Infrarot-Fernbedienungs-Kit für Kassettengeräte 170.00 * 184.35
906.248 RB-I301-E Leckerkennungssensor für RAS-B10/13/18J2FVG-E 195.00 * 211.40
906.266 Air Patrol WiFi-Steuerung für RAS Kanal-+Kassettengeräte 445.00 * 481.65
906.267 ABB SUG / U1.1 KNX EB Gateway 427.00 * 461.60
906.294 RB-RWS-21-E Kabelfernbedienung für Kanalgeräte 170.00 * 184.35
906.308 RB-N103S-G WiFi-Empfänger für alle Wandgeräte 145.00 * 157.35
906.301 RB-N106S-G WiFi-Empfänger für RAS-B10/13/18J2FVG-E 155.00 * 168.15

Die Kombinationsmöglichkeiten und Leistungsdaten  
zu den RAS Multi-Split finden Sie unter  
krueger.ch/downloads beim Reiter «Klimatisieren».



7

Artikel Zubehör Aussengeräte

Preis  
CHF

exkl. MWST

Preis
CHF 

inkl. 8.1 % 
MWST

906.279 Boden- oder Dachkonsolen 
BFS2001 / 150 kg 
L= 1 125 mm / B= 700 mm / H= 300 mm

 435.00 470.25

906.284 Boden- oder Dachkonsolen 
B5623 / 150 kg 
L= 1 096 mm / B= 767 mm / H= 305 mm

 335.00 362.15

906.285 Verlängerung zu Boden- oder Dachkonsolen 
B5624 / 150 kg 
L= 820 mm / B= 767 mm / H= 305 mm

 205.00 221.60

906.286 Boden- oder Dachkonsolen 
B5625 / 150 kg 
L= 1 096 mm / B= 767 mm / H= 450 mm

 400.00 432.40

906.287 Verlängerung zu Boden- oder Dachkonsolen 
B5626 / 150 kg 
L= 820 mm / B= 767 mm / H= 450 mm

 245.00 264.85

906.288 Boden- oder Dachkonsolen 
B6075 / 500 kg 
L= 1 200 mm / B= 1 000 mm / H= 290– 400 mm

 670.00 724.25

906.289

 

Boden- oder Dachkonsolen 
B6077 / 500 kg 
L= 2 000 mm / B= 1 200 mm / H= 290– 400 mm

 960.00 1'037.75

906.076 Dämpfungssockel Sumo M 450 mm (2 Stück)  80.00 86.50

906.077 Dämpfungssockel Sumo L 600mm (2 Stück)  100.00 108.10



8

Modell Artikel-Nr. Details
Preis CHF 

exkl. MWST 
Preis CHF 

inkl. 8.1 % MWST

Kellerkühler 
kleine Leistung 

985.01 Küba Junior DF 25 Innengerät 
Kühlleistung bei 12 °C: max. 0.8 kW
Nur für kleine Räume geeignet
Abmessungen H × B × T: 143 × 528 × 515 mm
Spannung: 230 V
Schallleistungspegel: 62 dB(A)
inkl. vormontiertes Einspritz- und Magnetventil,  
mit Bördelanschluss 1 / 4“ – 3 / 8“

1'435.00 1'551.25

985.11 Kellerkühler Aussengerät 0.9 kW
Passend zu Küba Junior DF 25
Abmessungen H × B × T: 256 × 458 × 321 mm
Spannung: 230 V
Leistungsaufnahme: 800 W
Schallleistungspegel: 62 dB(A)
Kälteleitungen: 1 / 4" – 3 / 8"
Kältemittel: R134a
Aussengerät für wettergeschützten Platz

1'270.00 1'372.85

Kellerkühler  
mittlere Leistung 

985.02 Küba Junior DF 40 Innengerät 
Kühlleistung bei 12 °C: 1.4 kW
Abmessungen H × B × T: 143 × 928 × 515 mm
Spannung: 230 V
Schallleistungspegel: 65 dB(A)
inkl. vormontiertes Einspritz- und Magnetventil,  
mit Bördelanschluss 1 / 2“ – 3 / 8“

1'610.00 1'740.40

 

985.14 Kellerkühler Aussengerät 1.4 kW
Passend zu Küba Junior DF 40
Abmessungen H × B × T: 298 × 330 × 513 mm
Spannung: 230 V
Leistungsaufnahme: 1000 W
Schallleistungspegel: 64 dB(A)
Kälteleitungen: 1 / 2" – 3 / 8"
Kältemittel: R134a
Aussengerät für wettergeschützten Platz

1'450.00 1'567.45

985.12 Kellerkühler Aussengerät 1.4 kW
Passend zu Küba Junior DF 40
Abmessungen H × B × T: 600 × 900 × 350 mm
Spannung: 230 V
Leistungsaufnahme: 700 W
Schallleistungspegel: 62 dB(A)
Kälteleitungen: 1 / 2“ – 3 / 8“
Kältemittel: R134a
Aussengerät für Aufstellung im Freien

2'920.00 3'156.50

Kellerkühler 
grosse Leistung 

985.05 Kellerkühler Innengerät 3.2 kW 
Kühlleistung bei 12 °C: 3.2 kW
Abmessungen H × B × T: 315 × 972 × 626 mm
Spannung: 230 V
Schallleistungspegel: 65 dB(A)
inkl. vormontiertes Einspritz- und Magnetventil,  
mit Bördelanschluss 1 / 2“ – 3 / 8“

2'210.00 2'389.00

985.16 Kellerkühler Aussengerät 3.2 kW
Abmessungen H × B × T: 600 × 900 × 350 mm
Spannung: 230 V
Leistungsaufnahme: 900 W
Schallleistungspegel: 62 dB(A)
Kälteleitungen: 1 / 2" – 3 / 8"
Kältemittel: R134a
Aussengerät für Aufstellung im Freien

3'120.00 3'372.70

Weinkellerkühler Deckenluftkühler-Set
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Modell Artikel-Nr. Details
Preis CHF 

exkl. MWST 

Preis CHF 
inkl. 8.1 % MWST

Zubehör 906.346 Carel-Smart-Cella-Steuerung
Abmessungen H × B × T: 290 × 128 × 101 mm
Passend zu 985.01, 985.02, und 985.05

402.00 435.15

906.074 Winterregulierung
zu Aussengerät, fertig montiert, ab Aussentemperatur < 5 °C
passend zu 985.11 und 985.14

480.00 518.90

 

906.342 Geräteabdeckung Innengerät klein
Abmessungen H × B × T: 200 × 580 ×670 mm
Farbe: Reinweiss (RAL 9010)
Passend zu 985.01

499.00 539.40

906.345 Geräteabdeckung Innengerät gross
Abmessungen H × B × T: 200 × 980 × 670 mm
Farbe: Reinweiss (RAL 9010) 
Passend zu 985.02

541.00 584.80

906.450 Geräteabdeckung Aussengerät klein
Abmessungen H × B × T: 260 × 470 × 350 mm
Farbe: Verkehrsweiss  (RAL 9016)
Passend zu 985.11

265.00 286.45

906.454 Geräteabdeckung Aussengerät mittel
Abmessungen H × B × T: 300 × 530 × 350 mm
Farbe: Verkehrsweiss  (RAL 9016)
Passend zu 985.14

270.00 291.85

906.452 Geräteabdeckung Aussengerät lang
Abmessungen H × B × T: 300 × 680 × 350 mm
Farbe: Verkehrsweiss  (RAL 9016)
Passend zu 985.11 und 985.14

280.00 302.70

906.344 Wandkonsolen Aussengerät
Abmessungen H × B × T: 300 × 465 × 415 mm
Farbe: Verkehrsweiss  (RAL 9016)
Passend zu 985.11 und 985.14

335.00 362.15

906.071 Befestigungskonsole S Aussengerät
Abmessungen H × B : 520 × 440 mm
Farbe: Reinweiss (RAL 9010)
Passend zu 985.12 und 985.16

165.00 178.35
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Modell Artikel-Nr. Details
Preis CHF 

exkl. MWST 
Preis CHF 

inkl. 8.1 % MWST

Argo Milo Plus 952.50 Mobiles Klimagerät
kühlen / heizen
Farbe: weiss

890.00 990.20

Zubehör inklusive Ausziehbarer Abluftschlauch 1.2 m
(mit Verengungsaufsatz für Kippfenster)
Netzkabel 1.5 m 
Fernbedienung

Fensterabdichtung 906.347 Fensterabdichtung zu  
Argo Milo Plus

52.00 56.20

Zubehör 906.084 Fenster- und Wandstutzen aus Kunststoff  
transparent
Innendurchmesser: 125 mm

36.80 39.80

Argo Ulisse 13 DCI 
ECO WiFi

952.38 Mobiles Split-Klimagerät
kühlen
Farbe: weiss

2'670.00 2'914.40

Zubehör 906.348 Wandkonsole zu Ulisse Aussengerät 47.00 50.80

906.097 Verlängerungskit für die Kälteleitung 2 m,
R32

295.00 318.90

906.098 Verlängerungskit für die Kälteleitung 4 m,  
R32

345.00 372.95

Mobile Klimageräte
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Alle Preise in CHF, unmontiert

Kleinmengenzuschlag  bis zu einem Wert von CHF 75.00 (exkl. MWST) wird ein  
Kleinmengenzuschlag von CHF 15.00 (exkl. MWST) verrechnet 

Garantie 2 Jahre auf alle Geräte

Lieferung Geräte franko Domizil, Zubehör und Ersatzteile ab Werk

Lieferfrist grundsätzlich sind alle Geräte ab Lager lieferbar

Konditionen 30 Tage netto 

Preis- und Modelländerungen vorbehalten. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen.  
AGB und aktuelle Preise unter krueger.ch.

Verkaufs- und Lieferbedingungen



Krüger + Co. AG
Winterhaldenstrasse 11
9113 Degersheim
Tel: +41 71 372 82 82

info@krueger.ch
krueger.ch

Standorte 

Degersheim SG
Winterhaldenstrasse 11
9113 Degersheim
Tel: +41 71 372 82 82
info@krueger.ch

Biel / Bienne BE
Fritz-Oppliger-Strasse 18
2504 Biel
Tel: +41 32 365 44 33
biel@krueger.ch

Brig VS
Munderstrasse 21
3900 Brig-Gamsen
Tel: +41 27 924 84 24
brig@krueger.ch

Celerina GR
Via Nouva 2
7505 Celerina / Schlarigna
Tel: +41 81 852 56 85
celerina@krueger.ch

Delémont JU
Rue Auguste-Quiquerez 70
2800 Delémont
Tel: +41 32 422 82 82
delemont@krueger.ch

Dielsdorf ZH
Brüelstrasse 16
8157 Dielsdorf
Tel: +41 44 855 28 00
dielsdorf@krueger.ch

Forel VD
Rte de l’Industrie 28
1072 Forel
Tel: +41 21 781 07 81
forel@krueger.ch

Frauenfeld TG
Zürcherstrasse 332
8500 Frauenfeld
Tel: +41 52 730 11 30
frauenfeld@krueger.ch

Genf GE
Rte des Acacias 24
1227 Les Acacias
Tel: +41 22 738 03 38
geneve@krueger.ch

Gisikon LU
Reussstrasse 1
6038 Gisikon
Tel: +41 41 392 00 80
gisikon@krueger.ch

Giubiasco TI
Via Campagna 7
6512 Giubiasco
Tel: +41 91 735 15 85
giubiasco@krueger.ch

Grellingen BL
Stauseeweg 2
4203 Grellingen
Tel: +41 61 745 98 98
grellingen@krueger.ch

Marin NE
Streetbox no 41
Route des Helvètes 27
2074 Marin-Epagnier
Tel: +41 32 366 20 69
marin@krueger.ch

Martigny VS
Streetbox no 17
Rue du Levant 167
1920 Martigny
Tel: +41 27 922 01 90
martigny@krueger.ch

Münsingen BE
Buchliweg 4
3110 Münsingen
Tel: +41 31 720 20 00
muensingen@krueger.ch

Oberriet SG
Staatsstrasse 55
9463 Oberriet
Tel: +41 71 761 15 30
oberriet@krueger.ch

Rossens FR
Streetbox no 1
Chemin de Combernesse 4
1728 Rossens
Tel: +41 26 309 21 20
rossens@krueger.ch

Rothrist AG
Helblingstrasse 6
4852 Rothrist
Tel: +41 62 785 30 40
rothrist@krueger.ch

Wangen SZ
Leuholz 25
8855 Wangen
Tel: +41 55 450 60 80
wangen@krueger.ch

Winterthur ZH
Bürglistrasse 33a
8400 Winterthur
Tel: +41 52 643 40 40
winterthur@krueger.ch

Zizers GR
Flurstrasse 7
7205 Zizers
Tel: +41 81 300 62 62
zizers@krueger.ch

24 h
Notruf
0848 370 370


